Guten Tag lieber Repair Café Interessent,

vielen Dank für Ihr Interesse am Repair Café Rheda-Wiedenbrück.

Der erste Termin im Juni war ein voller Erfolg und hat allen Beteiligten viel Spaß gemacht. Besucher konnten mit einer reparierten Kaffeemachine, einer genähten Jacke oder einem reparierten Holzspielzeug zufrieden nach Hause gehen: Erste Eindrücke vom Repair Café

Mit unserem heutigen Newsletter möchten wir Sie auf unseren nächsten Termin am Samstag, den 13.09.2014, von 14–17 Uhr aufmerksam machen. Er findet wieder in der Heidbrinkschule in Rheda-Wiedenbrück, Heidbrinkstr. 21, statt (Zugang über ParkplatzHellweg / Ecke Südring). Den aktuellen Flyer dazu finden Sie auf unserer Homepage unter "Aktuelles" oder hier.



Sollen Elektrogeräte oder Elektronik repariert werden, bringen Sie bitte - falls Ihnen bekannt ist, welche Ersatzteile Sie benötigen - diese bitte mit, da nur kleine Bestände vor Ort verfügbar sind. Das Gleiche gilt für Kleidung und die zugehörigen Kurzwaren.

**Backen Sie gerne?** Wir suchen Kuchenspender für den Café-Bereich. Anmeldungen bei Katja Schröder - Kontaktdaten siehe unten.

Kennen Sie **Menschen, die gerne reparieren** und die uns unterstützen können (Diese nennen wir Experten)? Erzählen Sie von uns!

Kennen Sie in Ihrem Bekannten- oder Freundeskreis Menschen, die sich ebenfalls für die Idee des Repair Cafés begeistern? Erzählen Sie von uns oder leiten Sie diese E-Mail weiter!

Wenn Sie oder andere aktiv werden wollen und weitere Informationen zum Repair Café benötigen, können Sie gerne folgende **Kontaktpersonen** ansprechen:

- Katja Schröder (Organisation), Tel. 0176-99 58 40 71 (abends)
- Hubert Kohnert (Experten), Tel. 05242-71 28 (abends)

oder per E-Mail <u>repaircafe@la21-rhwd.de</u> erreichen.

Besten Dank für Ihr Interesse. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihr Repair Café-Team Bürgerforum Lokale Agenda 21 Rheda-Wiedenbrück Mehr Infos unter <u>www.la21-rhwd.de</u>



Lokale Agenda 21